


吉林省特色高水平大学
立项建设申请书
（应用研究型）
[bookmark: _GoBack]

	申 请 单 位
（公章）
	名称：
	

	
	代码：
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吉林省教育厅制表
2019年     月    日填

说    明

一、单位代码按照国务院学位委员会办公室编、北京大学出版社2004年3月出版的《高等学校和科研机构学位与研究生教育管理信息标准》中的代码填写。
二、学科门类名称、一级学科名称及其代码按照国务院学位委员会、教育部2011年颁布的《学位授予和人才培养学科目录》填写。
三、除另有说明外，本表填写中涉及的人员均指人事关系隶属本单位的在编人员以及与本单位签署全职工作合同（截至2019年6月30日合同尚在有效期内）的专任教师（含外籍教师），兼职人员不计在内；表中涉及的成果（论文、专著、专利、科研奖项、教学成果等）均指署名第一单位获得的成果。
四、除另有说明外，所填报各项与时间相关的内容均截至2019年6月30日，“五年来”的统计时间为2014年1月1日至2019年6月30日。
五、本表中的科研经费应是本单位实际获得并计入本单位财务账目的经费。
六、本表不能填写任何涉密内容。涉密信息请按国家有关保密规定进行脱密，处理至可以公开后方可填写。
七、本表请用A4纸双面打印，左侧装订，页码依次顺序编排。封面及填表说明不编页码。本表复制时，必须保持原格式不变。本表封面之上，不得另加其他封面。

I 学校基本情况
	建校时间
	学校类别
	硕士授权时间
	博士授权时间
	重点建设情况

	
	
	
	
	

	应用型转型试点情况
	

	学校的办学特色简介以及优势特色学科专业群情况









































说明：1.学校类别指：综合类、理工类、师范类、农林类、政法类、医药类、财经类、民族类、语言类、艺术类、体育类、军事类、旅游类院校等。
2.重点建设情况指：211工程、中西部高校、省部共建、省重点高校等。


Ⅱ 学科专业情况
	Ⅱ-1 学科情况

	序号
	一级学科及代码
	授权级别
	特色学科情况
	第四轮学科评估结果
	备注

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	

	一级学科总数
	博士学科数
	特色高水平学科数

	
	数量
	占比
	一流A
	一流B
	优势特色A
	优势特色B
	新兴交叉学科
	总数
	占比

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	第四轮评估情况
	参评率
	A-
	B+
	B
	B-
	C+
	C
	C-
	合计
	占比
	B-以上学科数

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：1.只填写一级学科点或二级学科点所在的一级学科。按学科代码顺序填写。
2.授权级别可填写：博士一级、博士二级、硕士一级、硕士二级。
3.特色学科情况按2017年吉林省特色高水平学科专业评审结果填写。
4.备注可填写世界一流学科、ESI学科、国家重点学科等情况
	Ⅱ-2 专业学位点情况

	序号
	专业学位点名称及代码
	授权级别
	序号
	专业学位点名称及代码
	授权级别

	1
	
	
	11
	
	

	2
	
	
	12
	
	

	3
	
	
	13
	
	

	4
	
	
	14
	
	

	5
	
	
	15
	
	

	6
	
	
	16
	
	

	7
	
	
	17
	
	

	8
	
	
	18
	
	

	9
	
	
	19
	
	

	10
	
	
	20
	
	

	Ⅱ-3 专业情况

	专业总数
	博士硕士学位点覆盖面
	特色高水平专业
	特色高水平专业群
	省级一流专业数量
	覆盖专业总数
	总占比

	
	
	A类
	B类
	合计
	占比
	A类
	B类
	合计
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	门类分布
	哲学
	经济
	法学
	教育
	文学
	历史
	理学
	工学
	农学
	医学
	军事
	管理
	艺术

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	序号
	专业名称及代码
	专业门类
	特色专业情况
	最近一次评估结果
	备注

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	


说明：1.博士硕士学位点覆盖面指与学位授权点有对应关系的专业所占比例。
2.覆盖专业总数=特色高水平专业数+特色高水平专业群+省级一流专业数-重复数覆盖的专业数。
3.按专业代码顺序填写。
4.特色专业情况按2017年吉林省特色高水平学科专业评审结果填写，专业群覆盖的专业，填写专业群A或专业群B。
5.备注可填写国家特色专业、品牌专业等情况。

Ⅲ 师资队伍
	Ⅲ-1 专任教师基本情况

	专业技术职务
	合计
	40岁
及以下
	41~50岁
	51~60岁
	61岁
及以上
	博士学
位教师
	海外经历教师
	外籍
教师

	正高级
	
	
	
	
	
	
	
	

	副高级
	
	
	
	
	
	
	
	

	中  级
	
	
	
	
	
	
	
	

	其  他
	
	
	
	
	
	
	
	

	总  计
	
	
	
	
	
	
	
	

	最高学位非本单位人数（比例）
	导师人数（比例）
	博导人数（比例）
	国家教学名师数（比例）

	人（ ％）
	人（ ％）
	人（ ％）
	人（ ％）

	Ⅲ-2 代表性专任教师情况（不超过30人）

	序号
	姓名
	出生年月
	最高学位及获得单位
	专业技术职务、学术头衔及主要学术兼职
	贡献与影响力（不超过50字）

	1
	张三
	195501
	博士，XX大学
	教授，XX学会Fellow
	XXXX

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	


说明：1.专任教师填报口径与数据应与2018年上报教育部的《高等教育事业基层统计报表》一致。
2.“海外经历”指在境外高校/研究机构获得学位，或在境外高校/研究机构从事教学、科研工作3个月以上。
3.“表Ⅲ-2”中一人有多项“学术头衔”或多项“国内外主要学术兼职”时，最多填写两项。

	Ⅲ-3 代表性国家、省部级团队

	序号
	团队类别
	团队名称
	学术带头人
	资助时间
	主要支撑学科

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	


说明：1.“团队类别”栏中，填写国家、省部级“创新群体、创新团队、教学团队”，如“国家自然基金委创新群体、教育部创新团队、国家级教学团队、国防科技创新团队”等。
2.“资助时间”不限于近5年内，可依据实际资助情况填写历次资助时间。


Ⅳ人才培养
	Ⅳ-1 学生人数

	在校生人数
	博士研究生
	硕士研究生
	本科生
	留学生
	专科生
	在校学生总数

	在校生人数
	
	
	
	
	
	

	招
生
人
数
	        年度
类别
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	合计

	
	博士研究生
	
	
	
	
	
	
	

	
	硕士研究生
	
	
	
	
	
	
	

	
	本科生
	
	
	
	
	
	
	

	
	专科生
	
	
	
	
	
	
	

	授
予
学
位
人
数
	          年度
类别
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	合计

	授
予
学
位
数
	博士
	
	
	
	
	
	
	

	授
予
学
位
数
	硕士
	
	
	
	
	
	
	

	授
予
学
位
数
	学士
	
	
	
	
	
	
	

	Ⅳ-2 教学质量

	Ⅳ-2-1 五年来成果统计

	国家级教学成果奖数
	
	研究生教育成果奖数
	

	国家级精品课程数
	
	国家级规划教材数
	

	马工程教材数
	
	省级教学成果奖
	

	Ⅳ-2-2 五年来获批的省部级以上教学成果奖、研究生教育成果奖

	序号
	获奖类别
	获奖等级
	获奖成果名称
	主要完成人
	获奖年度
	主要支撑学科

	1
	国家级教学成果奖
	一等
	XXXXXX
	张三
	2015
	物理学

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	
	


说明：1.本表限填全日制学生。填报口径与数据应与当年上报教育部的《高等教育事业基层统计报表》一致。
2.“在校生人数”填写2019年本单位各类全日制在校生人数。
3.“马工程教材数”仅统计作者为“首席专家”的教材。“国家级规划教材”仅限文件中公布的“第一完成单位”统计。若一项成果同时获批“国家级规划教材”与“马工程教材”，不重复统计。
4.“获奖类别”限填“国家教学成果奖、研究生教育成果奖”，同一成果获得多种奖项的，不重复填写。

Ⅴ 科学研究
	Ⅴ-1 近五年科研项目与成果统计

	年度科研经费
（万元）
	总额
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	纵向
经费
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	
	
	
	
	
	
	
	

	科研成果
	国家级科研
奖励数
	总数
	一等奖
	二等奖
	其他

	科研成果
	国家级科研
奖励数（个）
	
	
	
	

	科研成果
	教育部科研
奖励数
	总数
	一等奖
	二等奖
	其他

	科研成果
	教育部科研
奖励数（个）
	
	
	
	

	科研成果
	其他部级科研
奖励数
	总数
	一等奖
	二等奖
	其他

	科研成果
	其他部级科研
奖励数（个）
	
	
	
	

	
	省级科研
奖励数
	总数
	一等奖
	二等奖
	其他

	
	
	
	
	
	

	科研成果
	论文与学术专著
	论文总数
	SCI论文数
	CSSCI论文数
	EI论文数
	高被引论文数
	专著数

	科研成果
	省级科研
奖励数
（个）
	
	
	
	
	
	

	科研成果
	专利数
	获授权专利总数
	其中发明专利、国防专利数
	应用转化的专利数

	科研成果
	专利数（件）
	
	
	

	重要项目
（项）
	国家科技重大
专项
	
	“973”项目
	
	“863”项目
	
	国家科技支撑计划
	

	
	国家软科学研究计划
	
	国家重大科学仪器设备开发专项
	
	科技基础性工作专项
	
	国家重点研发
计划项目
	

	
	国际科技合作专项
	
	国家自然科学基金项目
	
	国家社会科学基金项目
	
	全国教育科学规划课题
	

	
	全国艺术科学规划项目
	
	国家艺术基金
	
	国家文化科技提升计划
	
	国家文化创新工程项目
	

	
	国家清史
纂修工程
	
	教育部人文社会科学研究课题
	
	马工程项目
	
	武器装备重点型号项目
	

	
	国防基础科研
计划
	
	其他部委科研
项目
	
	吉林省
双十项目
	
	重大横向科研项目
	


说明：1.“国家级科研奖励”仅统计“国家最高科学技术奖、自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖”；“教育部科研奖励”仅统计“教育部高校科研成果自然科学奖、教育部高校科研成果技术发明奖、教育部高校科研成果科技进步奖、教育部高校科研成果专利奖、教育部高校科研成果青年科学奖、教育部高校科学研究优秀成果奖（人文社科）”；“其他部级科研奖励”和“省级科研奖励”仅统计获奖证书上加盖有关部委、省级政府“国徽章”的奖项。
2.“重要项目”仅统计本单位是“项目主持单位”或“科研主管部门直接管理的课题主持单位”的科研项目。
3.“重大横向项目”指合同经费200万元以上企事业单位委托科研项目。


	Ⅴ-2 近五年代表性科研获奖

	序号
	获奖类别
	获奖等级
	获奖项目名称
	获奖人
	获奖年度
	主要支撑学科

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


说明：同一项目获得多项奖励的，不重复填写。表格可自行增加。

	Ⅴ-3 近五年重大学术贡献（限填30项）

	序号
	学术成果名称
	完成人
	贡献说明（限填100字）
	完成时间
	主要支撑学科

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


说明：“学术成果名称”包括学术论文、学术专著等。表格可自行增加。

	Ⅴ-4 近五年为国家地方经济社会发展做出重要贡献的代表性成果（限填30项）

	序号
	成果名称及类型
	完成人
	贡献说明（限填100字）
	完成时间
	主要支撑学科

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


说明：“成果名称”包括直接服务经济社会发展的咨询报告、发明专利、智库报告、标准制定、工程项
目和技术创新等成果。表格可自行增加。

	Ⅴ-5 支撑平台

	Ⅴ-5-1 基本情况

	国家级平台
	教育部平台
	其他部委平台
	省级（发改委、科技厅、教育厅）平台
	省其他部门平台

	
	
	
	
	

	Ⅴ-5-2 代表性重点实验室、基地、中心等平台（限填25项）

	序号
	类   别
	名     称
	批准部门
	批准年月

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	


注：1.填写截至目前获批省部级及以上教学、科研、实习实践的实验室、基地、中心等。
2.“国家级平台数”仅统计“国家实验室、国家重大科技基础设施、国家重点实验室、国家工程技术研究中心、国家工程研究中心、国家工程实验室、国家实验教学示范中心、国防科技重点实验室、省部共建国家重点实验室、国家野外科学观测研究站、国家国际科技合作基地、国家地方联合工程研究中心（工程实验室）”。
3.同一重点实验室/基地/中心有多种冠名的，不重复填写。

Ⅵ 国际交流与合作
	Ⅵ-1 境外学生来华交流情况

	
类型
年度
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	本科生
	
	
	
	
	
	

	硕士研究生
	
	
	
	
	
	

	博士研究生
	
	
	
	
	
	

	其他
	
	
	
	
	
	

	合计招生数
	
	
	
	
	
	

	Ⅵ-2 在校生赴境外交流情况

	
类型
年度
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	本科生
	
	
	
	
	
	

	硕士研究生
	
	
	
	
	
	

	博士研究生
	
	
	
	
	
	

	Ⅵ-3 国际合作人才培养项目情况

	序号
	项目名称
	学科专业
	授予学位
类型
	外方合作单位名称
	合作时间
	在校生
人数合计
	已授学
位人数
	说明

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ⅵ-4 国际合作研究机构情况

	序号
	机构名称
	外方合作单位名称
	合作时间
	支撑学科
	说明

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	Ⅵ-5 近五年主办的大型国际会议情况

	序号
	会议名称
	外方参加人数
	时间
	支撑学科
	说明

	1
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说明：“境外学生来华交流人数”仅统计在本单位学习交流连续超过90天的学生；在校生“赴境外交流人数”仅统计连续出境时间超过90天的学生。不要增加附页。


	申请单位承诺：








本单位申报表中提供的材料和数据准确无误、真实可靠，不涉及国家秘密并可公开，同意上报。本单位愿意承担由此材料真实性所带来的一切后果和法律责任。
特此承诺。


















法人代表：                  年   月   日


（单位公章）






